
 

                            令和２年２月２８日 

 

 保護者 各位 

 

                              明和県央高等学校 

                               校長 中島 高久 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策のための小学校、中学校、高等学校 

及び特別支援学校等における一斉臨時休業への対応について（連絡） 

 

 

 春寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、文部科学省より新型コロナウイルス感染症対策のための小学校、中学校、高等

学校及び特別支援学校等における一斉臨時休業について通知がありました。本校といた

しましても、可能な限り対応したいと考えます。 

つきましては、在校生（１・２年生）について下記の通り臨時休業および学年別の登

校日を設定いたします。保護者の皆様におかれましては、ご理解ご協力くださいますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 臨時休業の期間   ３月３日（火）から３月２４日（火） 

   ※ なお、３月２５日（水）から４月７日（火）は春季休業です。 

 

２ 学年別の登校日   第１学年 ３月１６日（月）午前中（給食なし） 

第２学年 ３月１７日（火）午前中（給食なし） 

   ※ なお、同日に各学年とも進級学年の教科書購入及び個人写真撮影を予定してい

ます。 

 

３ その他 

（１）生徒の不要不急の外出を控えさせてください。 

（２）自宅においても、咳エチケットや手洗い等の感染症対策を行ってください。 

なお、生徒本人が感染した場合等は、学校までご連絡をお願いいたします。 

（３）学校からの連絡等は、本校ホームページへの掲載、明和県央高校･連絡メールに

よる配信等で行います。 

 


